
 

                                                         
平成 28年９月２日 

各 位 

上場会社名    

代表者           代 表 取 締 役 社 長  小池  孝 

（コード番号   2226） 

問合せ責任者     執行役員支援本部副本部長  藤井 裕典 

（ＴＥＬ     03-3979-2116） 

 

 

「台風 10 号」による当社グループへの影響について 

 

平成 28年８月 30日に本州に上陸し、北海道・東北に被害をもたらした「台風 10号」に

よりお亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申しあげますとともに、被害に遭われた皆

様には心よりお見舞い申しあげます。 

現時点における当社グループへの影響について、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 北海道での製造について 

当社は、ふらの農業協同組合と業務提携しており、北海道空知郡南富良野町で同組合

が運営しております「シレラ富良野工場」にポテトチップスの製造を委託しております。 

 

2. 被害状況について 

 30日に北海道地域へ甚大な被害をもたらした台風 10号による暴風雨にみまわれて以

降、同工場は浸水により操業を停止しております。現在、ふらの農業協同組合と当社が

協力しあい、同工場の操業再開に向け全力で取り組んでおりますが、生産再開の目途は未

定となっております。 

 

3. 当社の対応について 

 自社工場である関東工場、関東第二工場、京都工場において生産可能な製品を代替生

産いたします。 

 

4. 業績への影響について 

平素より当社製品をご愛顧いただいている皆様へ、ご迷惑をかけることなく製品をお

届けすべく、グループを挙げて取り組んでおりますが、一部製品につきましては出荷調

整を余儀なくされる状況であります。ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

当期の連結業績に与える影響は現時点では未定です。重大な影響が見込まれる場合は、

速やかに情報開示いたします。 

以上 

 

 


